



23 sierpnia 2018

OGÓLNOPOLSKIE

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Rusza budowa aquaparku

Park Wodny - element miejskiego programu "Kierunek Przyjazna Częstochowa"
- ma zostać oddany do użytku w czerwcu 2020 roku.

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/185501/

PROPERTYDESIGN.PL

Rusza budowa parku wodnego w Częstochowie

W czerwcu 2020 r. ma zostać oddany do użytku park wodny w Częstochowie, w którym - poza atrakcjami wodnymi - znajdzie się m.in. bardzo urozmaicona strefa spa, taras wypoczynkowy i część gastronomiczna.

http://www.propertydesign.pl/architektura/104/rusza_budowa_parku_wodnego_w_czestochowie,19910_0.html

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Czas na Dni Częstochowy (s. 4)

Dzisiaj rozpoczynają się 26. Dni Częstochowy. Święto miasta potrwa do niedzieli. Co w programie? Zacznie się historycznie, potem będą m.in. koncerty i Festiwal Kolorów.

WYBORCZA.PL

Bezrobocie w Częstochowie poniżej 4 procent

Na koniec lipca w urzędzie pracy w Częstochowie zarejestrowanych było 4059 bezrobotnych z miasta. To oznacza, że stopa bezrobocia spadła poniżej 4 procent, a takiej statystyki urzędnicy nie pamiętają.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23812327,bezrobocie-w-czestochowie-ponizej-4-procent.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Dach nad lodowiskiem wydłuży sezon łyżwiarski (s. 7)

W szybkim tempie powstaje zadaszanie sztucznego lodowiska przy ul. Boya-



Żeleńskiego. Kiedy będzie gotowe? Inwestycja ma poprawić funkcjonalność obiektu w okresie zimowym i przez resztę roku.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Nie zapomnij posprzątać! (s. 2)

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej „TBS” wznawia akcję „Czyste podwórko”. Jej cel to zachęcenie mieszkańców do sprzątnięcia po swoich psach.

Miejska gra profilaktyczna (s. 2)

Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Częstochowy wraz z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ponownie organizują Miejską Grę Profilaktyczną dla podopiecznych **częstochowskich** placówek wsparcia dziennego.

POLSKIE RADIO KATOWICE

Zielona strefa wypoczynku. Leżaki, ławki i brzozy

W centrum Częstochowy na placu Biegańskiego powstała zielona strefa wypoczynku.

<https://www.radio.katowice.pl/zobacz,38239,Zielona-strefa-wypoczynku-Lezaki-lawki-i-brzozy-audio-.html#.W35UffIsftU>

RADIOJURA.COM.PL

Będziemy mieć w Częstochowie kolejną Miejską Grę Profilaktyczną

Przygotowywana jest dla podopiecznych częstochowskich placówek wsparcia dziennego.

<https://www.radiojura.pl/bedziemy-miec-w-czestochowie-kolejna-miejska-gre-profilaktyczna.html>

Zbliża się 15. Noc Kulturalna!

15. Noc Kulturalna w Częstochowie coraz bliżej, a pomysłodawcy imprezy domykają już program tegorocznej edycji. Wszyscy którzy są głodni kulturalnych wrażeń powinni rezerwować termin 15 września.

<https://www.radiojura.pl/zbliza-sie-15-noc-kulturalna.html>

TV. ORION

SOR działa ciągle

Szpitalny Oddział Ratunkowy jaki funkcjonuje przy Miejskim Szpitalu Zespolonym może się pochwalić wysoką jakością usług a czy przybywa także pacjentów

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25694



Biegański ma 25 lat

III Liceum Ogólnokształcące im. dra Władysława Biegańskiego w Częstochowie ma 25-lat. Szkoła nawet w wakacje przygotowuje się do październikowych jubileuszowych uroczystości.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25688



SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Rusza budowa aquaparku



Fot. UM Częstochowa

Park Wodny - element miejskiego programu "Kierunek Przyjazna Częstochowa" - ma zostać oddany do użytku w czerwcu 2020 roku. Oprócz wodnych atrakcji zaoferuje m.in. bardzo urozmaiconą strefę spa, taras wypoczynkowy i część gastronomiczną. Budowa wraz z projektem kosztuje łącznie 51,5 mln zł.

Inwestycja jest realizowana w formule „projektuj-buduj” w sąsiedztwie Pływalni Letniej MOSiR przy ul. Dekabrystów. Oprócz budowy samego budynku Parku Wodnego, obejmie ona budowę dróg wewnętrznych, parkingów, chodników oraz infrastruktury technicznej.

- To inwestycja, która Częstochowie się należy – mówił prezydent Krzysztof Matyjaszczyk podczas symbolicznego wbicia łopaty pod budowę parku. - Jest odpowiedzią na zgłaszane przez lata w ankietach i sondażach wnioski mieszkańców, którzy wskazywali Park Wodny jako jedną z ważniejszych potrzeb. Oczekują oni – obok innych inwestycji – także realizacji projektów poszerzających możliwości aktywnego odpoczynku, relaksu, atrakcyjnego spędzania wolnego czasu.

Budynek Parku Wodnego – o prostej bryle i płaskim dachu – będzie miał trzy kondygnacje oraz podpiwniczenie, w którym znajdzie się 46 miejsc parkingowych – z 227 łącznie planowanych. Usytuowany będzie dłuższym bokiem równoległym do ul. Dekabrystów. Kształt budynku i jego lokalizacja umożliwi pozostawienie maksymalnie dużych powierzchni plażowych między nim a istniejącą Pływalnią Letnią. Po stronie wschodniej znajdzie się plac gospodarczy z wejściami technicznymi. Hala basenowa powstanie po południowo-zachodniej stronie budynku Parku Wodnego. Planowane w niej obszerne przeszklenia zapewnią dobre, naturalne oświetlenie oraz rozległe widoki na przyległy teren.

- Staraliśmy się, już na etapie koncepcji, a później projektowania, aby mogło tu powstać miejsce przyjazne każdej grupie wiekowej. Postawiliśmy też na takie rozwiązania techniczne, które obniżą koszty funkcjonowania obiektu – podkreśla zastępca prezydenta Częstochowy Jarosław Marszałek.

W centrum hali basenowej znajdzie się niecka rekreacyjna z atrakcjami wodnymi. Wydzielono także mniejsze strefy – dziką i leniwą rzekę, grotę sztucznej fali, część ze sztuczną falą wytwarzaną za pomocą kuli, strefę z masażami pod- i nawodnymi oraz gejerami powietrznymi, a także strefę relaksu z leżankami i ławeczkami z masażem. W pobliżu niecki rekreacyjnej zaplanowano baseny z hydromasażem oraz miejsca wypoczynku na leżakach. Nie zabraknie strefy z brodzikiem dla dzieci.

Na parterze budynku znajdują się punkty kasowe oraz szatnie wyposażone w 227 szafek dla 554 osób, 20 przebieralni (w tym jedna dla osób niepełnosprawnych) oraz dodatkowo 2 szatnie dla grup zorganizowanych (łącznie 105 osób) i 3 przebieralnie (w tym jedna dla osób niepełnosprawnych).

Na piętrze zlokalizowano z kolei strefę spa, a także taras relaksacyjny z placem zabaw oraz część gastronomiczną – z barem „suchym” i „mokrym” – na antresoli. Strefa spa obejmie pomieszczenia odnowy biologicznej – saunę suchą fińską, biosaunę z solą, łaźnię kamienną i rzymską, caldarium (czyli odmianną łaźnię parowej z nieco niższymi temperaturami), saunę 4 żywiołów, grotę lodową, saunę „infrared” (z promiennikami podczerwonymi zamiast pieca), grotę solną, basenik schładzający, basen solankowy czy – obecne w wielu kompleksach spa – prysznic „atrakcji i doznań” z różnymi programami kąpieli, którym towarzyszą efekty świetlne oraz odgłosy natury.

Na piętrze przewidziano także część administracyjną. W piwnicach znajdują się natomiast pomieszczenia techniczne, socjalne, magazynowe oraz parking.

Łączny koszt wykonania prac projektowo-budowlanych to 51 mln 537 tys. zł. Planowany termin zakończenia budowy to 26 czerwca 2020 roku. Robotami zajmuje się konsorcjum firm CZ.P.B.P. „Przemysłówka” S.A. i Z.R.B. „Kar-Bud”. Inwestorem zastępczym jest konsorcjum firm W.P.I. „Wudimeks” Sp. z o.o. i Z.P.U.H. „Primex”.



- Nie mamy zbyt wiele czasu. Pozostała nam końcówka bieżącego roku i cały przyszedł. Na rok 2020 chcemy zostawić prace wykończeniowe. Od jutra zabieramy się do pracy. Deklarujemy, że realizacja przebiegnie rzetelnie i w terminie – zaznaczył Andrzej Stępień przedstawiciel głównego wykonawcy inwestycji, czyli częstochowskiej „Przemysłówki”.

Trzeba przypomnieć, że rozpoczęcie robót oznacza ograniczenie terenu dostępnego dla osób korzystających z Pływalni Letniej. Niedostępne będą zatem boiska do siatkówki plażowej, plac zabaw dla dzieci oraz znaczna część trawiastego terenu. Trzeba też liczyć się z ruchem pojazdów wjeżdżających na plac budowy i wyjeżdżających z niego oraz odgłosami prowadzonych prac.

*Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.*

PROPERTYDESIGN.PL

Rusza budowa parku wodnego w Częstochowie

W czerwcu 2020 r. ma zostać oddany do użytku park wodny w Częstochowie, w którym - poza atrakcjami wodnymi - znajdzie się m.in. bardzo urozmaicona strefa spa, taras wypoczynkowy i część gastronomiczna. Koszt inwestycji to 51,5 mln zł.

We wtorek odbyła się uroczystość symbolicznego wbicia łopaty. Inwestycja jest realizowana w formule "projektuj-buduj" w sąsiedztwie pływalni letniej MOSiR przy ul. Dekabrystów. Oprócz budowy samego budynku parku wodnego, zostaną wykonane drogi wewnętrzne, parkingi, chodniki i infrastruktura techniczna.

"To inwestycja, która Częstochowie się należy. Jest odpowiedzią na zgłaszane przez lata w ankietach i sondażach wnioski mieszkańców, którzy wskazywali park wodny jako jedną z ważniejszych potrzeb. Oczekują oni - obok innych inwestycji - także realizacji projektów poszerzających możliwości aktywnego odpoczynku, relaksu, atrakcyjnego spędzania wolnego czasu" - powiedział prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

Budynek parku wodnego będzie miał trzy kondygnacje, w podziemiach znajdzie się 46 miejsc parkingowych - z 227 łącznie planowanych. Usytuowany będzie dłuższym bokiem równoległe do ul. Dekabrystów. Jak zaznaczają przedstawiciele lokalnych władz, kształt budynku i jego lokalizacja umożliwi pozostawienie maksymalnie dużych powierzchni plażowych między nim a istniejącą pływalnią letnią.

Po stronie wschodniej znajdzie się plac gospodarczy z wejściami technicznymi. Hala basenowa powstanie po południowo-zachodniej stronie budynku. Obszerne przeszklenia zapewnią dobre, naturalne oświetlenie oraz rozległe widoki na przyległy teren.

"Staraliśmy się, już na etapie koncepcji, a później projektowania, aby mogło tu powstać miejsce przyjazne każdej grupie wiekowej. Postawiliśmy też na takie rozwiązania techniczne, które obniżą koszty funkcjonowania obiektu" - podkreślił wiceprezydent Częstochowy Jarosław Marszałek.

W centrum hali basenowej znajdzie się niecka rekreacyjna z atrakcjami wodnymi. Wydzielono także mniejsze strefy - dziką i leniwą rzekę, grotę sztucznej fali, część ze sztuczną falą, strefę z masażami oraz gejerami, a także strefę relaksu z leżankami i ławeczkami z masażem. W pobliżu niecki rekreacyjnej zaplanowano baseny z hydromasażem oraz miejsca wypoczynku na leżakach. Nie zabraknie strefy z brodzikiem dla dzieci.



Na parterze budynku powstaną punkty kasowe oraz szatnie z szafkami i przebieralnie. Na piętrze znajdzie się z kolei strefa spa (m.in. z saunami, grotą lodową i basenem solankowym), a także taras relaksacyjny z placem zabaw oraz część gastronomiczną - z barem - na antresoli. Na tym samym poziomie będą także pomieszczenia administracyjne, a w piwnicach - pomieszczenia techniczne, socjalne, magazynowe oraz parking.

Łączny koszt wykonania prac projektowo-budowlanych to 51 mln 537 tys. zł. Planowany termin zakończenia budowy to 26 czerwca 2020 roku. Robotami zajmuje się konsorcjum firm "Przemysłówka" i "Kar-Bud". Inwestorem zastępczym jest konsorcjum firm "Wudimeks" i "Primex".

"Nie mamy zbyt wiele czasu. Pozostała nam końcówka bieżącego roku i cały przyszły. Na rok 2020 chcemy zostawić prace wykończeniowe. Od jutra zabieramy się do pracy. Deklarujemy, że realizacja przebiegnie rzetelnie i w terminie" - zapewnił Andrzej Stępień z "Przemysłówki".

Jak przypomina magistrat, rozpoczęcie robót oznacza ograniczenie terenu dostępnego dla osób korzystających z pływalni letniej. Niedostępne będą zatem boiska do siatkówki plażowej, plac zabaw dla dzieci oraz znaczna część trawiastego terenu. Trzeba też liczyć się z ruchem pojazdów wjeżdżających na plac budowy i wyjeżdżających z niego.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

CZAS NA DNI CZĘSTOCHOWY

Dzisiaj rozpoczynają się 26. Dni Częstochowy. Święto miasta potrwa do niedzieli.
Co w programie? Zacznie się historycznie, potem będą m.in. koncerty i Festiwal Kolorów

ZUZANNA SULIGA

Tegoroczne Dni Częstochowy zaczynają się uroczystościami z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę i 30-lecia Związku Piłsudczyków RP. Pierwsza część odbędzie się na pl. Biegańskiego - początek o godz. 11. Będzie to okazja, by wysłuchać koncertu Zespołu Marynarki Wojennej „Flotyła”. Po godz. 13 obchody przeniosą się do klasztoru na Jasnę Górę. Tam odprawiona zostanie msza św. w intencji marsz. Józefa Piłsudskiego, jego żołnierzy legionistów oraz członków Związku Piłsudczyków RP i ich rodzin. Uroczystości potrwać do godz. 21.30, w planach m.in. poświęcenie sztandarów i apel jasno górski.

Piątek będzie już mocno rozrywkowy. Tradycyjnie największym zainteresowaniem mieszkańców cieszą się plenerowe koncerty. Impreza, wpisana w trasę koncertową „Lato na Maxxxa”, odbędzie się na placu za pętlą tramwajową na Północy.



Ubiegłoroczne Dni Częstochowy

Występy o godz. 18.15 zainauguruje Adam „Rudnik” Rudnicki, założyciel i twórca utworów zespołu Najlepszy Przekaz w Mieście. O godz. 19.20 przed częstochowską publicznością zaprezentuje się Natalia Szroeder, która ma na swoim koncie debiutancki krążek „NATinterpretacje”. Na finał - o godz. 20.40 - wystąpi

gwiazda wieczoru - Urszula Ciesząca się niezmienną popularnością piosenkarka trwa na polskiej scenie muzycznej od 35 lat. Pewnie i tym razem „Konikiem na biegunach” czy „Niebem dla Ciebie” porwie tłumy fanów.

Program sobotnich atrakcji jest rozbudowany. Od godz. 7 będzie można wziąć udział w Jurajskim Targu

Staroci organizowanym na Rynku Wieluńskim, a punktualnie o godz. 16 warto zajrzeć do Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”, by wziąć udział w otwarciu pokonkursowej wystawy 10. Międzynarodowego Biennale Miniatury. Pozostałe propozycje odbywać się będą w amfiteatrze na promenadzie im. Niemiena. Główną atrakcją będzie wspólny koncert Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Częstochowskiej i zespołu Di Galitzyaner Klezmerim.

W niedzielę tłumnie będzie w parku Lisiniec. Tam o godz. 14 rozpocznie się Festiwal Kolorów - wyrzuty proszku zaplanowano co godzinę aż do 20.

26. Dni Częstochowy zwieńczy msza św. w intencji miasta odprawiona o godz. 19 pod szytym jasno górskim. Wstęp na wszystkie imprezy jest bezpłatny. ☉

Więcej informacji na czestochowa.wyborcza.pl oraz w piątkowym wydaniu „Magazynu Częstochowa”.



Bezrobocie w Częstochowie poniżej 4 procent

Na koniec lipca w urzędzie pracy w Częstochowie zarejestrowanych było 4059 bezrobotnych z miasta. To oznacza, że stopa bezrobocia spadła poniżej 4 procent, a takiej statystyki urzędnicy nie pamiętają.

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

Od dwóch lat Częstochowa ma niższą stopę bezrobocia niż województwo śląskie, które zwykle szczyty się jedną z najniższych stóp wojewódzkich w Polsce. I tak na koniec czerwca (to najnowsze dane GUS) stopa krajowa wyniosła 5,9 proc., a wojewódzka 4,5 proc. Tymczasem w Częstochowie odnotowano bezrobocie na poziomie 3,9 proc.

Już wiadomo, że w lipcu będzie jeszcze niższe. Powiatowy urząd pracy podliczył bezrobotnych i okazało się, że w stosunku do czerwca ich liczba spadła o kolejnych 277 osób. Ponad połowę bezrobotnych stanowią kobiety – 2319 zarejestrowanych.



ark w
chowie. Wbito
z łopate na
ie
ALIZACJE]

Gorzej wygląda sytuacja w powiecie częstochowskim, choć tu bezrobocie też systematycznie spada. Na koniec czerwca stopa wynosiła tu 7,3 proc. W lipcu też będzie niższa, bo liczba bezrobotnych w stosunku do czerwca spadła o 91 osób – wyniosła 3031 (w tym kobiety 1709).

Statystyki częstochowskiego pośrednika nie pamiętają tak niskiego bezrobocia. Nawet w 2008 r., tuż przed kryzysem, liczba osób bez pracy była znacznie wyższa. W kolejnych latach było już tylko gorzej – działające w Częstochowie i regionie

zakłady zaczęły masowo zwalniać pracowników, a liczba zarejestrowanych w urzędzie pracy stale rosła, spadając nieznacznie tylko w pewnych okresach. Rekordowy był luty 2013 r., gdy stopa bezrobocia w mieście sięgnęła 14,4 proc., a w powiecie aż 22,1 proc. W rejestrze figurowało wówczas aż 26 539 bezrobotnych – 16 473 z miasta i 10 066 z powiatu. Dopiero od 2014 r. bezrobocie zaczęło sukcesywnie spadać.



Dach nad lodowiskiem wydłuży sezon łyżwiarski

Janusz Strzelczyk
j.strzelczyk@dz.com.pl



Częstochowa

W szybkim tempie powstaje zadanie sztucznego lodowiska przy ul. Boya-Żeleńskiego. Kiedy będzie gotowe?

Inwestycja ma poprawić funkcjonalność obiektu w okresie zimowym i przez resztę roku. - To bardzo potrzebna inwestycja. Kiedy przeprowadzono gruntowną modernizację systemu mrożenia tafli lodowiska, spodziewałem się, że zostanie wybudowany dach, bo to daje możliwości znacznego przedłużenia sezonu łyżwiarskiego - mówi **częstochowianin**, Stefan Bryła.

Miasto wybrało, w przetargu, wykonawcę inwestycji z dwóch przedstawionych ofert - Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego „Orzeł” Robert Orlik z Bełchatowa za 3 mln 795 tys. zł oraz **częstochowskie** Przemysłówki, która zaproponowała 4 mln 966 tys. zł.

Przetarg wygrała Przemysłówka. Zakres prac obejmuje m.in. wykonanie fundamentów zadania na palach wierconych oraz samego zadania o powierzchni ponad 3 tys. metrów kwadratowych. Oświetlenie płyty lodowiska oraz instalacje elektryczne zo-

staną przebudowane. Z kolei oświetlenie boisk do koszykówki i siatkówki, odwodnienie liniowe oraz część instalacji chłodniczej lodowiska zostaną przesunięte.

Dach znajdzie się na wysokości ponad 11 metrów. Zadanie zostało tak zaprojektowane, aby osłaniało przejście z budynku Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji - administratora obiektu - na płytę lodowiska oraz pozostałe obiekty sportowe. Za trybunami projektowane są rolety, które osłonią widownię przed wiatrem, a jednocześnie umożliwią przewietrzanie obiektu nocą, kiedy nie będzie użytkowany.

Podpory dachu będą z klejonego drewna, sam dach z białej blachy i mleczonego poliwęglanu. Taki wybór materiałów z jednej strony zacieśnia zadaniem powierzchnię i chroni ją przed wysokimi temperaturami, z drugiej przepuszcza światło.

Część płyty trybuny oraz muru oporowego ma być przebudowana, skarpa trybuny ustabilizowana, a cały teren odpowiednio zagospodarowany. Celem inwestycji jest wydłużenie okresu funkcjonowania sztucznego lodowiska oraz uniezależnienie działania obiektu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Boya-Żeleńskiego z kompleksem boisk przez resztę roku od warunków pogodowych.

Przy Boya-Żeleńskiego organizowane są Gale Lodowe,

czyli zawody na motocyklach żużlowych, które przyciągają wielu kibiców. Zakończenie całości robót planuje się na koniec września 2018 roku.

Jednak dwa miesiące opóźnienia z powodu procedury przetargowej, mogą nieco opóźnić oddanie inwestycji.

- Przed nowym sezonem zimowym lodowisko będzie gotowe - zapewniał wiosną prezes Przemysłówki, Janusz Stępień.

O zadaniu sztucznego lodowiska mówiło się w **Częstochowie** od lat. Pozwoli ono łyżwiarzom korzystać ze ślizgawki podczas deszczu, a latem oceni plac zabaw dla dzieci, który tam będzie po zimie. W latach 2010-2011 obiekt poddano gruntownemu remontowi. Zmieniła się elewacja zewnętrzna budynku administracyjno-sportowego, wewnątrz wymieniono wszystkie instalacje, powstały nowe sanitariaty, pomieszczenia zyskały nowy wystrój, zmieniony został układ ciągów komunikacyjnych.

Ponadto, zmodernizowane zostało oświetlenie płyty lodowiska, boisk i terenu, wybudowano nowe zaplecze techniczno-magazynowe, wykonano nowe ogrodzenie całego obiektu, nasadzona została dodatkowa zielen.

Obiekt stał się nowoczesny i wielofunkcyjny. Inwestorem było miasto. Projekt współfinansowała Unia Europejska.

●©©©

WARTO WIEDZIEĆ

KIERUNEK PRZYJAZNA CZĘSTOCHOWA

Nowy program „Kierunek Przyjazna **Częstochowa**” jest drogowskazem dla miasta na najbliższe lata w zakresie infrastruktury rekreacyjnej, sportowej. Jest w tym programie zadanie lodowiska przy Boya-Żeleńskiego. Prezydent **Częstochowy**, Krzysztof Matyjaszczyk zaproponował zapisanie w budżecie 43 mln zł na realizację tego programu.

Po okresie koncentracji na infrastrukturze pora na więcej w tworzeniu terenów zielonych w mieście, miejsc wypoczynku, atrakcji kulturalnych.

Inwestycje, które są kontynuowane to m.in. Park Wypoczynkowy na Lisińcu, który jest już bardzo ciekawym miejscem.

Rozpoczęto budowę parku wodnego. W planach jest organizowanie kwiecistych łąk, więcej niż do tej pory nasadzeń drzew.

Na placu Biegańskiego powstała oaza zieleni. Rozpocznie się I etap budowy Zielonej Promenady Śródmiejskiej.

Powstaną nowe place zabaw, zieleńce, siłownie na powietrzu w dzielnicach.



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Kolejny raz

Miejska gra profilaktyczna

Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Częstochowy wraz z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ponownie organizują Miejską Grę Profilaktyczną dla podopiecznych częstochowskich placówek wsparcia dziennego.

Głównym założeniem Miejskiej Gry Profilaktycznej jest przeciwdziałanie patologiom społecznym i uzależnieniom poprzez uświadamianie dzieciom i młodzieży zagrożeń wynikających z uzależnień od substancji psychoaktywnych. Chodzi także o promowanie aktywnego stylu życia, rozwijanie kreatywności,

umiejętności interpersonalnych i postaw asertywnych.

W tym roku Miejska Gra Profilaktyczna odbędzie się w dwóch lokalizacjach, w dwóch odrębnych terminach. I tak 23 sierpnia dzieci i młodzież szkolna pojedzie do Olsztyna koło Częstochowy. Na terenie Ośrodka Wypoczynkowo-Rehabilitacyjnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przy ul. Kùlna odbędzie się gra terenowa „Złobądź flagę”, zajęcia animacyjne, taneczne oraz sportowe. Nie zabraknie elementów profilaktyki w postaci konkursu plastycznego „Stop uzależnieniom”. Dla młodszych dzieci przewidziano także atrakcje w postaci ma-

wania twarzy i puszczania dużych bańek mydlanych.

Natomiast 28 sierpnia na terenie Szkoły Podstawowej nr 8 przy ul. Szczytowej w Częstochowie zostaną zorganizowane warsztaty profilaktyczne „Ty też możesz być aniołem”, mające na celu wzmocnienie silnych stron charakteru dzieci i młodzieży, nabycie umiejętności radzenia sobie z trudnymi emocjami oraz rozwiązywania sytuacji problemowych. Ponadto odbędą się warsztaty rękodzielnicze – découpage, plecenia wianków, wyrabiania mydełek. Całości dopełnią zajęcia sportowe.

kg

Na spacer z psem?

Nie zapomnij posprzątać!

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej „TBS” wznawia akcję „Czyste podwórko”. Jej celem jest zachęcenie mieszkańców do sprzątnięcia po swoich psach.

W ramach akcji w całym mieście ponownie pojawią się tabliczki w kształcie czworonogów z zabawnymi napisami oraz zupełnie nowe tablice w formie znaków drogowych. Mają one przypomnieć częstochowianom o obowiązującym w mieście „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy”.

Akcja ZGM „TBS” „Czyste podwórko” trwa z krótkimi przerwami od sierpnia 2017 roku. W pierwszym etapie do lokatorów zasobów komunalnych trafiły plakaty i spoty radiowe. Dodatkowo w różnych dzielnicach miasta umieszczono tabliczki z wizerunkiem buldożka, który w żartobliwy sposób przekonywał właścicieli czworonogów do sprzątnięcia po swoich psach. W drugim etapie akcji, wiosną bieżącego roku, miejska spółka postanowiła oddziaływać na mieszkańców tabliczkami w kształcie czworonogów, na których umiejscowiono napisy z zabawnymi hasłami nadesłanymi przez częstochowian w ramach konkursu „Czyste podwórko”.

Kolejna edycja akcji stawia na czyste podwórko, w tym czyste place zabaw dla dzieci i czyste place rekreacji ruchowej dla seniorów. Tym razem ZGM TBS ustawił 30 nowych tablic w kształcie znaków drogowych przypominających mieszkańcom o obowiązku sprzątnięcia po swoim psie.

- Chcemy zachęcić mieszkańców zasobów komunalnych, a także wszystkich pozostałych częstochowian do utrzymania porządku i czystości na miejskich osiedlach. Sprzątnięcie po pupilu nic nie kosztuje, a może trwale zmieniać krajobraz i poprawiać estetykę miasta. Zależy nam, by Częstochowa była zadbanym miastem, takim, które jest chętnie odwiedzane przez turystów i w którym przyjemnie się mieszka oraz odpoczywa - mówi Paweł Konieczny, prezes ZGM TBS w Częstochowie.

Z myślą o właścicielach czworonogów jak co roku zakupiono też kilka tysięcy worków na psie odchody. Są one dostępne w sześciu oddziałach eksploatacji.

Przy tej okazji przypominamy, że za niesprzątnięcie odchodów po psie osoba, która w tym czasie sprawuje nad nim opiekę, ponosi odpowiedzialność karną w wysokości od 20zł do 500zł w postępowaniu mandatowym.

kg



POLSKIE RADIO KATOWICE

ZIELONA STREFA WYPOCZYNKU. LEŻAKI, ŁAWKI I BRZOZY 🎵

DATA: 22-08-2018



W centrum Częstochowy na Placu Biegańskiego powstała zielona strefa wypoczynku.

Tworzy ją 15 niskopiennych brzoź, 9 leżaków oraz 18 ławek. Jak podkreśla Andrzej Szczerba naczelnik wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w Częstochowie – to miejsce tworzy nową jakość na betonowej płycie Placu Biegańskiego, pozwala na chwilę wypoczynku w cieniu posadzonych drzew.



Mieszkańcy chętnie korzystają ze strefy zielonej.





RADIOJURA.COM.PL

Będziemy mieć w Częstochowie kolejną Miejską Grę Profilaktyczną

23 sierpnia 2018



Przygotowywana jest dla podopiecznych częstochowskich placówek wsparcia dziennego. Nadrzędnym celem tej inicjatywy jest przeciwdziałanie patologiom społecznym i wszelakim uzależnieniom. Pomysłodawcom chodzi głównie o uświadamianie dzieciom i młodzieży zagrożeń wynikających z uzależnień od substancji psychoaktywnych.

Poleć 0

← Poprzedni

Dzień Dawcy Szpiku w regionie. Możesz pomóc Robertowi!

Następny →

Zaległy urlop do wykorzystania do końca września!

Więcej na ten temat:

Chodzi także o promowanie aktywnego stylu życia, rozwijanie umiejętności interpersonalnych i kreowanie właściwych postaw. W tym roku Miejska Gra Profilaktyczna odbędzie się w dwóch punktach, w dwóch odrębnych terminach. I tak 23 sierpnia dzieci i młodzież szkolna pojedzie do Olsztyna, gdzie na terenie Ośrodka Wypoczynkowo-Rehabilitacyjnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przy ul. Kühna odbędzie się zabawa pod hasłem „Zdobądź flagę”, do tego zajęcia animacyjne, taneczne oraz sportowe. Do tego konkurs plastyczny „Stop uzależnieniom”. Z kolei 5 dni później 28 sierpnia na terenie Szkoły Podstawowej nr 8 przy ul. Szczytowej zaplanowano warsztaty profilaktyczne „Ty też możesz być aniołem”, na rzecz umiejętności radzenia sobie z trudnymi emocjami oraz rozwiązywania problemów. W programie jeszcze warsztaty rękodzielnicze i zajęcia sportowe.

Zbliża się 15. Noc Kulturalna!

22 sierpnia 2018



15. Noc Kulturalna w Częstochowie coraz bliżej, a pomysłodawcy imprezy domykają już program tegorocznej edycji. Wszyscy którzy są głodni kulturalnych wrażeń powinni rezerwować termin 15 września. Wszelkie szczegóły dotyczące urodzinowej odstony Nocy Kulturalnej mają być znane 3 września.

Poleć 0

← Poprzedni

Dane o wrażliwości...

Całość przygotowana jest w Ośrodku Promocji Kultury w Częstochowie. Nadal też potrzebni są wspierający wydarzenie wolontariusze.